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1. H. K. Hayes, E. M. East, and E. G. Beinhart. 
Tobacco Breeding in Connecticut. The Connecticut 
Agricultural experiment station Bulletin 176 1913. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. Karl sax 
stamp on front cover. E. M. East stamp on front  cover. 
$40 

2. H. K. Hayes and E. M. East. Further 
Experiments on Inheritance in Maize. The Connecticut 
Agricultural Experiment Station Bulletin 188 1915. First
separate edition. Offprint. Original wrappers. Karl Sax 
stamp on front cover. E. M. East stamp on front cover. 
$45

3. H. K. Hayes and E. G. Beinhart. Mutation in 
Tobacco. Science, N.S., Vol. XXXIX 1914. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. Karl Sax 
stamp on front cover. E. M. East stamp on front cover. 
Reprint from Science n.s. 39, (1914) 34-35. $35

4. J. Arthur Harris. Correlation in the Inflorescence 
of Sanguinaria. Biologischen Centralblatt vol. XXX 
1910. First separate edition. Offprint. Original wrappers.
Title page written in ink on front cover. Biol. Centralbl. 
Xxx:629-633.1910. $35

5. J. Arthur Harris. A simple Demonstration of the 
action of Natural Selection. Science, N.S., vol. XXXVI, 
No.934 1912. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. E. M. East stamp on front cover. Reprinted 
from Science, new series, vol. 36, no. 934.pages 713-
715 ; 32 cm. $50 

6. Raymond Pearl and Frank M. Surface. 
Inheritance of Fecundity. Maine Agricultural 
Experiment Station Bulletin 166 1909. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Agricultural library 
stamp on front cover. $45

7. Raymond Pearl and Frank M. Surface. Studies 
on Bean Breeding. I. Standard Types of Yellow Eye 
Beans. Maine Agricultural Experiment Station Bulletin 
239 1915. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. $35



8. Dwarf Eggs of the Domestic Fowl. Maine 
Agricultural Experiment Station Bulletin 1916. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. F. B. Hott 
stamp on front cover. Print version: Pearl, Raymond, 
1879-1940. Dwarf eggs of the domestic fowl. Orono : 
Maine Agricultural Experiment Station, 1916 
(OCoLC)20141488. $35 

9. Raymond Pearl. Further Data on the 
Measurement of Inbreeding. Maine Agricultural 
Experiment Station Bulletin 243 1915. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Signature in ink on 
front cover. $35

10. Raymond Pearl and Alice M. Boring. Fat 
Deposition in the Testis of the Domestic Fowl. Science, 
N.S., Vol. XXXVI 1912. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. Science. N.S. 1912. 36. 833-835. $35

11. T. H. Goodspeed and R. E. Clausen. Mendelian 
Factor Differences Versus Reaction System Contrasts in 
Heredity. The American Naturalist, v51. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. The American 
Naturalist, v51 n601 (191701): 31-46. $45

12. T. H. Goodspeed. Briefer Articles: Modified 
Safety-Razor Blade Holder for Temperature Control. 
The Botanical Gazette Vol. LXVI 1918. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Botanical Gazette, 
v66 n2 (19180801): 176-177. $20

13. T. H. Goodspeed and R. E. Clausen. An 
Apparatus For Flower Measurement. University Of 
California Publications in Botany Vol. 5 1918. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. Karl sax 
stamp on front cover. E. M. East stamp on front cover. 
pages [435]-438. illustrations (including plates 54) 27 
cm. University of California publications in botany, v. 5,
no. 14. $30 

14. Thomas Harper Goodspeed and Pirie Davidson. 
Controlled Pollination in Nicotiana. University Of 
California Publications in Botany Vol. 5 1918. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. E. M. East 
stamp on front cover. Karl Sax stamp on front cover. S. 
[429] – 434. University of California publications in 
botany, 5,13; University of California publications in 
botany, University of California, 1902, 5,13. $35 



15. T. H. Goodspeed and R. E. Clausen. The Nature 
of the F1 Species Hybrids Between Nicotiana Sylvestris 
and Varieties of Nicotiana Tabacum With special 
Reference to the Conception of Reaction system 
Contrasts in Heredity. University Of California 
Publications in Botany Vol. 5 1917. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Karl Sax stamp on 
front cover. E. M. East stamp on front cover. P. [301]-
346, [13] bl. pl. : ill. ; 26 cm. University of California 
publications., Botany ;, vol. 5, no. 11. $35 

16. Ross Aiken Gortner and J. Arthur Harris. Notes 
on the Technique of the Determination of the Depression
of the Freezing Point of Vegetable Saps. The Plant 
World Vol. 17 1914. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. Orland E. White stamp on front 
cover. The Blandy Experimental Farm stamp on front 
cover. Reprinted from the "Plant World". XVII, 2. In-
4Â°, pagineÌ  49-53. $40 �

17. Ross Aiken Gortner and Arthur M. Banta. Notes 
on the Toxicity of Dilute Solutions of Certain Phenolic 
Compounds As Indicated by their Effect on Amphibian 
Eggs and Embryos, Together with References on 
Modifications of Pigment Development. Biochemical 
Bulletin Vol. III, No. 11, 1914. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. Department of Zoology 
stamp on front cover. Zoology library stamp on front 
cover. $45

18. J. D. S. Kumaran and C. W. Turner. The Normal 
Development of the Testes in the White Plymouth Rock.
Poultry Science Vol. XXVIII 1949. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Robert H. Foote 
stamp on front cover. Poultry Science, v28 n4 
(19490701): 511-520. $50 

19. J. D. S. Kumaran and C. W. Turner. The 
Endocrinology of Spermatogenesis in Birds III. Effect of
Hypo- and Hyperthyroidism. Poultry Science Vol. 
XXVIII 1949. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. Robert H. Foote stamp on front cover. 
"Reprinted from Poultry Science: Vol. XXVIII, No. 5, 
September 1949." pages 653-665 : illustrations ; 24 cm. 
$50



20. J. D. S. Kumaran and C. W. Turner. The 
Endocrinology of Spermatogenesis in Birds II. Effect of 
Androgens. Poultry Science Vol. XXVIII 1949. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. Robert H. 
Foote stamp on front cover. "Reprinted from Poultry 
Science: Vol. XXVIII, No. 5, September 1949." pages 
739-746 : illustrations ; 24 cm. $50 

21. J. D. S. Kumaran and C. W. Turner. The 
Endocrinology of Spermatogenesis in Birds I. Effect of 
Estrogen and Androgen. Poultry Science Vol. XXVIII 
1949. First separate edition. Offprint. Original wrappers.
Robert H. Foote stamp on front cover. "Reprinted from 
Poultry Science: Vol. XXVIII, No. 4, July 1949." pages 
593-602 : illustrations ; 24 cm. $50

22. Theodosius Dobzhansky. On the Dynamics of 
Chromosomal Polymorphism in Drosophila. Insect 
Polymorphism 1961. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. $40 

23. Kenneth Paigen. The Genetics of Enzyme 
Realization. Enzyme Synthesis and Degradation in 
Mammalian Systems. Basel, Karger, 1971.First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Rechcigl Jr., M.; 
Rechcigl Jr. M (ed): Enzyme Synthesis and Degradation 
in Mammalian Systems. Basel, Karger, 1971, pp 1-46; 
1-46; S. Karger AG : Basel, Switzerland, 197103. $65

24. Kenneth Paigen. The Genetic Control of Enzyme
Activity During Differentiation. Proceedings of the 
National Academy of Sciences Vol. 47 1961. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. 
Proceedings of the National Academy of Sciences, v47 
n10 (19611001): 1641-1649. $40 

25. K. Paigen. The effect of Mutation on the 
Intracellular Location of B-Glucuronidase. Experimental
Cell Research 1961. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers.$40 



26. F. H. Hall and Richard Wellington. Crossing 
Tomatoes to Increase the Yield. New York Agricultural 
Experiment station Bulletin 346 1912. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Signature on front 
cover in ink. Wellington, R. (Richard), 1884- Influence 
of crossing in increasing the yield of the tomato. 
Geneva, N.Y. : New York Agricultural Experiment 
Station, 1912. (OCoLC)900754843 pages 57-76 ; 22 cm.
$45 

27. John Belling. Inheritance of Pod Pubescence and 
Partial sterility in Stizolobium Crosses. Florida 
Agricultural Experiment Station for 1914. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Karl Sax stamp on 
front cover. $45

28. Laurence M. Klauber. A Statistical Study of the 
Rattlesnakes VI. Fangs. Occasional Papers San Diego 
Society of Natural History No. 5 1939. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. I. Introduction.--II. 
Sex ratio in rattlesnake populations.--III. Birth rate. 
1936.--IV. The growth of the rattlesnake. 1937.--V. Head
dimensions. 1938.--VI. Fangs. 1939.--VII. The rattle, pt.
1. Bibliography: p. 47-62. 1940. $35

29. Laurence M. Klauber. A statistical study of the 
Rattlesnakes V. Head Dimensions. Occasional Papers 
San Diego Society of Natural History No. 4 1938. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. I. 
Introduction.--II. Sex ratio in rattlesnake populations.--
III. Birth rate. 1936.--IV. The growth of the rattlesnake. 
1937.--V. Head dimensions. 1938.--VI. Fangs. 1939.--
VII. The rattle, pt. 1. Bibliography: p. 47-62. 1940. $35

30. V. L. Anderson and O. Kempthorne. A Model for 
the Study of Quantitative Inheritance. Genetic Vol. 39 
1954. First separate edition. Offprint. Original wrappers.
Genetics, 1954 Nov; 39(6): 883-98. $45 

31. Oscar Kempthorne. The Correlation between 
Relatives in a simple Autotetraploid Population. 
Genetics Vol. 40 1955. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. $45



32. O. Kempthorne. The Correlation Between 
Relatives In a random mating Population. Proceedings 
of the Royal Society of London Vol. 143 1954. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. 
Proceedings of the Royal Society of London. Series B, 
Biological sciences, 1954 Dec 15; 143(910): 102-13. 
$45

33. Oscar Kempthorne. The Theoretical Values of 
Correlations between relatives in random mating 
populations. Genetics Vol. 40 1955. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Genetics, 1955 
Mar; 40(2): 153-67. $45

34. Clyde E. Keeler. Gene Therapy. Journal of 
Heredity Vol. XXXVIII 1947. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. $45

35. Taylor Hinton. Use of Rh-Negative Mother's 
Blood in Transfusions in Newborn Babies. American 
Journal of Clinical Pathology Vol. 17 1947. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. A. H. 
Sparrow stamp on front cover. Brookhaven National Lab
stamp on front cover. American journal of clinical 
pathology, 1947 Apr; 17(4): 298-301. $100

36. A. W. F. Edwards. The Population Genetics of 
"Sex Ratio" in Drosophila Pseudoobscura. Heredity Vol.
16 1961. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. $100

37. G. H. Parker. Locomotion and Righting 
Movements in Echinoderms, Especially in 
Echinarachnius. The American Journal of Phsychology 
Vol. XXXIX 1927. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. E. Newton Harvey stamp on front 
cover. Presented by Dr. E. N. Harvey stamp on front 
cover. Offprinted: The American journal of psychology. 
Vol. 39 (Dec. 1927). pages 167-180 : illustrations ; 23 
cm. $40 



38. Charles Atwood Kofoid. A Critical Review of the
Nomenclature of Human Intestinal Flagellates, 
Cercomonas, Chilomastix, Trichomonas, 
Tetratrichomonas and Giardia. University of California 
Publications in Zoology Vol. 20 1920. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Zoology Dept. 
stamp on front cover. Microfilm. LaCrosse, Wis. : 
Brookhaven Press, 1995; 1 microfilm reel ; 35 
mm.pages [145]-168 : illustrations ; 27 cm. $40

39. Reba M. Goodman. Factors affecting the 
apparent uptake of c14-labelled amino acids by renal 
cortical slices in mice with the Wv allele. The 
Anatomical Record. Vol. 134 1959. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. $40 

40. Reba Mursky Goodman. Effect of Wv Locus in 
Mouse on Differential Excretion of Isomers of Several 
Amino Acids. Proceedings of the Society for 
Experimental Biology and Medicine V. 88 1955. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. signed 
from the author in ink on front cover. $55

41. Reba M. Goodman, JoAlene Goidl, and Ralph 
M. Richart. Larval Development in Sciara Coprophila 
Without the Formation of Chromosomal Puffs. 
Proceedings of the National Academy of sciences Vol 58
1967. First separate edition. Offprint. Original wrappers.
Proceedings of the National Academy of Sciences, v58 
n2 (19670815): 553-559. $45

42. Reba M. Goodman and Wm B. Benjamin. 
Nucleoprotein Methylation in Salivary Gland 
Chromosome of Sciara Coprophila: Correlation with 
DNA synthesis. Experimental Cell Research 1973. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. $65

43. Charles Atwood Kofoid. The Protozoa of the 
Human Mouth. Journal of Parasitology Vol. XV 1929. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
Compliments of the author stamp on front cover. Journ. 
Parasitology. 1929. 15. 151-174. $35



44. C. A. Kofoid. Has Biology Advanced in the Last 
Twenty-Five Years? Proceedings of the Twenty-fifth 
Anniversary Celebration of the Inauguration of Graduate
Studies at the University of Southern California 1925. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. 
Compliments of the author stamp on front cover. 
Department of zoology stamp on front cover. Zoology 
library stamp on front cover. "Reprinted from 
Proceedings of the Twenty-fifth Anniversary Celebration
of the Inauguration of Graduate Studies at the University
of Southern California. Biological and medical sciences;
Saturday, November 23." pages [299]-235 ; 25 cm. $35

45. Orren Lloyd-Jones. Studies on Inheritance in 
Pigeons. II. A Microscopical and Chemical Study of the 
Feather Pigments. The Journal of Experimental Zoology 
Vol. 18 1915. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. Journal of Experimental Zoology, v18 n3 
(191504): 453-509. $50

46. H. S. Jennings. Genetics of the Protozoa. 
Bibliographia Genetica V 1929. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. J. T. Baldwin Jr. Stamp on 
front cover. Reprint from Bibliographia genetica, 5. 
pages [105]-330, illustrations 25 cm. $85

47. H. S. Jennings. Biology and Experimentation. 
Science Vol. LXIV 1926. First separate edition. Offprint.
Original wrappers. J. T. Baldwin Jr. stamp on front 
cover. Science (New York, N.Y.) 1926 Jul 30; 64(1648): 
97-105. $40

48. H. S. Jennings. Observed changes in Hereditary 
Characters in Relations to Evolution. Journal of the 
Washington Academy of Sciences Vol. VII 1917. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. Orland E. 
White stamp on front cover. THe Blandy Experimental 
Farm stamp on front cover. Journ. Washington Acad. 
Sci. 1917. 7. 281-301. $60 

49. H. S. Jennings. Causes and Determiners in 
Radically Experimental Analysis. American Naturalist 
1913. First separate edition. Offprint. Original wrappers.
Presented by Dr. E. N. Harvey stamp on front cover. 
Reprinted without change of paging, from the American 
Naturalist, 1913. [349]-360 pages 27 cm. $60 



50. H. S. Jennings. Nuclear Growth During Early 
Development. The American Naturalist Vol. XLVI 1912.
First separate edition. Offprint. Original wrappers. J. T. 
Baldwin Jr. Stamp on front cover. The American 
Naturalist, v46 n546 (191206): 366-368. $60

51. H. S. Jennings and K. S. Lashley. Biparental 
Inheritance of Size in Paramecium. The Journal of 
Experimental Zoology Vol. 15 1913. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Presented by Dr. E. 
N. Harvey stamp on front cover. Reprinted from the 
Journal of experimental zooÌ logy, v. 15, no. 2, August, �
1913. By H.S. Jennings and K.S. Lashley. [193]-199 
pages 27 cm. $60 

52. Bradley M. Davis. Plant Phylogeny. The 
American Naturalist Vol. XLIII 1909. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Karl sax stamp on 
front cover. E. M. East stamp on front cover. Reprinted 
from: American Naturalist, Vol. XLIII, February, 1909. 
Reprint date unknown. 1 volume ; 26 cm. $50 

53. Bradley Moore Davis. Cytological studies on 
Oenothera. Annals of Botany Vol. XXIV 1910. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. The 
Reduction Divisions stamp on front cover. E. M. East 
stamp on front cover. Karl Sax stamp on front cover. 
With regards from the author on front cover in ink.  Aus:
Annals of Botany ; 24,96. S. 631 - 65. $50

54. H. S. Jennings. Pure Lines in the Study of 
Genetics in Lower Organisms. The American Naturalist 
Vol. XLV 1911. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. The American Naturalist, v45 n530 
(19110201): 79-89. $45

55. H. S. Jennings. Inheritance in Unicellular 
Organisms. Eugenics, Genetics and the Family Vol. I 
1923. First separate edition. Offprint. Original wrappers.
Presented By Dr. E. N. Harvey stamp on front cover. 
$40



56. H. S. Jennings. Modifying Factors and Multiple 
Allelomorphs in Relation to the Results of Selection. 
The American Naturalist Vol. LI 1917. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Zoology library 
stamp on front cover. Department of Zoology stamp on 
front cover. The American Naturalist, v51 n605 
(191705): 301-306. $45

57. H. S. Jennings. Heredity Variation and The 
Results of Selection in the Uniparental Reproduction of 
Difflugia Corona. Genetics 1916. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. Nathan Fasten stamp on 
front cover. Zoology department stamp on front cover. 
Genetics, 1916 Sep; 1(5): 407-534. $55

58. H. S. Jennings. The Numerical results of Diverse 
Systems of Breeding. Genetics 1916. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. J. T. Baldwin Jr. 
stamp on front cover. Proceedings of the National 
Academy of Sciences, v2 n1 (19160115): 45-50. $50

59. H. S. Jennings and K. S. Lashley. The Effect of 
Conjugation in Paramecium: Biparental Inheritance and 
the Question of sexuality in Paramecium. The Journal of
Experimental Zoology Vol. 14 1913. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. $55

60. H. S. Jennings. Vitalism and Experimental 
Investigation. Science, N.S., Vol. XXXIII 1911. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. Science 
N.S. 1911. 33. 927-932. $45

61. G. H. Parker. The Relations of the Retinal Image 
to Animal Reactions. Proceedings American 
Philosophical Society Vol. LXI 1922. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Department of 
Zoology stamp on front cover. Offprint: Proceedings of 
the American Philosophical Society. Vol. 61, no. 2 
(1922). pages 107-116 ; 25 cm. $45

62. H. S. Jennings. Papers from the Zoological 
Department. The Johns Hopkins University Circular No.
10 1914. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. Presented by Dr. E. N. Harvey stamp on front 
cover. Compilation of papers. Johns Hopkins University.
Circular, n.s. 1914, no. 10, whole no. 270. 77 pages 23 
cm. $45



63. G. H. Parker. The Responses of Hydroids to 
Gravity. Proceedings of the National Academy of 
Sciences Vol. 3 1917. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. Department of Zoology stamp on 
front cover. Proceedings of the National Academy of 
Sciences, v3 n2 (19170215): 72-73. $45

64. G. H. Parker. The Responses of the Tentacles of 
Sea-Anemones. Proceedings of the National Academy of
Science Vol. 2 1916. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. Department of Zoology stamp on 
front cover. Proceedings of the National Academy of 
Sciences of the United States of America, 1916 Jul; 2(7):
438-40. $40 

65. Charles Atwood Kofoid. XXI. Exuviation, 
Autotomy and Regeneration in Ceratium. XXII. Notes 
on Some Obscure Species of Ceratium. University of 
California Publications in Zoology Vol. 4 1908. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. Edouard 
Chatton stamp on front cover. At head of title: 
Contributions from the laboratory of the Marine 
biological association of San Diego. XXI. Issued in 
single cover with vol. 4 no. 7 of the series. pages [345]-
386. illustrations 27 cm. $35

66. Ernst A. Bessey and L. P. Byars. The Control of 
Root-Knot. United States Department of Agriculture 
Famers' Bulletin No. 648 1915. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. Orland E. White stamp on 
front cover. The Blandy experimental Farm on front 
cover. $35

67. Bradley Moore Davis. Cytological Studies on 
Oenothera III. A comparison of the Reduction Divisions 
of Oenothera Lamarckiana and O. gigas. Annals of 
Botany Vol. XXV 1911. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. Annals of Botany, vos-25 n4 
(19111001): 941-972. $50 

68. David W. Bishop and Albert Tyler. Fertilizin of 
Mammalian Eggs. The Journal of Experimental Zoology
Vol. 132 1956. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. Robert H. Foote stamp on front cover. Journal
of Experimental Zoology, v132 n3 (195608): 575-601. 
$45



69. C. C. Little. Preliminary Note on the Occurrence 
of a sex-limited Character in Cats. Science, N. S., Vol. 
XXXV 1912. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. Science. 1912. 35. 784-785. $50

70. Robert A. Lansman, John C. Avise, and Milton 
D. Huettel. Critical Experimental test of the Possibility 
of "paternal leakage" of mitochondrial DNA. 
Proceedings of the National Academy of Science Vol. 80
1983. First separate edition. Offprint. Original wrappers.
H. L. Carson signature on front cover in ink. $65

71. Everett D. Wilson and M. X. Zarrow. 
Comparison of Superovoulation in the Immature Mouse 
and Rat. J. Reprod. Fert. 1962. First separate edition. 
Offprint. Original wrappers. Robert H. Foote stamp on 
front cover. Annotations and calculation in ink 
throughout offprint. $45

72. John Belling. Single and Double Rings at the 
Reduction Division in Uvularia. Biological Bulletin Vol.
I 1926. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. The Biological Bulletin, v50 n4 (192604): 
355-363. $35

73. John Belling. The Iron-Acetocarmine Method of 
fixing and Staining Chromosome. Biological Bulletin 
Vol. L 1926. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. $35

74. John Belling. The Structure of Chromosome. The
British Journal of Experimental Biology Vol. III 1926. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. $40

75. John Belling. A Unique Result in certain Species 
Crosses. Zeitschrift fur induktive Abstammungs- und 
Vererbungslehre Band XXXIX 1925. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. Zeitschrift fuÌ r �
induktive Abstammungs- und Vererbungslehre, v39 n1 
(192512): 286-288. $35

76. John Belling. Production of Triploid and 
tetraploid plants. Journal of Heredity Vol. XVI 1925. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. $35



77. John Belling. Fracture of Chromosomes in Rye. 
Journal of Heredity Vol. XVI 1925. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. $35

78. John Belling. The Origin of Chromosomal 
Mutation in Uvularia. Journal of Genetics Vol. Xv 1925. 
First separate edition. Offprint. Original wrappers. $35

79. John Belling. Homologous and Similar 
Chromosomes in Diploid and Triploid Hyacinths. 
Genetics 1925. First separate edition. Offprint. Original 
wrappers. Genetics, 1925 Jan; 10(1): 59-71. $35

80. John Belling. Microscopical Methods Used in 
Examining Chromosomes in Iron-Acetocarmine. The 
American Naturalist Vol. LVII 1923. First separate 
edition. Offprint. Original wrappers. The American 
Naturalist, v57 n648 (19230101): 92-96. $35

81. John Belling. The Attraction Between 
Homologous Chromosomes. Eugenics, Genetics and the 
Family Vol. I 1923. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. Nature, v116 n2911 (19250815): 
244-244. $35

82. John Belling. On Counting Chromosomes in 
Pollen-Mother Cells. The American Naturalist Vol. LV 
1921. First separate edition. Offprint. Original wrappers.
The American Naturalist, v55 n641 (192111): 573-574. 
$45 

83. John Belling. The Behavior of Homologous 
Chromosomes in a Triploid Canna. Proceedings of the 
National Academy of Sciences Vol. 7 1921. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. E. M. East 
stamp on front cover. Karl Sax stamp on front cover. 
Proceedings of the National Academy of Sciences of the 
United States of America, 1921 Jul; 7(7): 197-201. $45

84. Bentley Glass. Maupertuis and the Beginnings of
Genetics. The Quarterly Review of Biology Vol. 22 
1947. First separate edition. Offprint. Original wrappers.
Hampton L. Carson Stamp on front cover. The Quarterly
Review of Biology, v22 n3 (19470901): 196-210. $50 



85. Karl Sax. The population Explosion. Headline 
Series Foreign Policy Association No. 120 1956. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. Minor 
creasing, used book, still very good. [New York], 
[Foreign Policy Association], 61 pages illustrations 20 
cm. $50

86. R. W. Siegel. Direct and Indirect Evidence that 
Free-living Ciliates Conjugate in Nature. The Journal of 
Protozoology 1961. First separate edition. Offprint. 
Original wrappers. The Journal of Protozoology, v8 n1 
(February 1961): 27-29. $65 

87. Karl Sax and Hally J. Sax. Radiomimetic 
Beverages, Drugs, and Mutagens. Proceedings of the 
National Academy of Sciences Vol. 55 1966. First 
separate edition. Offprint. Original wrappers. Originally 
published from Pathology, Vol. 55, 1966. pages 1431-
1434 ; 27 cm. $45 


